
1

Jednání členů Pracovní skupiny ŘV BMO 
SOCIÁLNÍ OBLAST

14. 3. 2023, 10:00
Zasedací místnost 425 #jednejmetropolitne



Program dnešního mimořádného jednání
zvukový záznam, zápis, věcná koordinátorka: Jitka Loučná, Eva Matulová

A. Diskuse k volné alokaci výzvy nositele ISR BMO Zvyšování dostupnosti a 
zkvalitňování sociálních služeb v BMO (OPZ+)

B. Plánované výzvy ITI IROP – Infrastruktura sociálních služeb, Sociální bydlení

Předpokládaný konec: 11:30



A.

Diskuse k volné alokaci výzvy nositele 
ISR BMO Zvyšování dostupnosti a 
zkvalitňování sociálních služeb v BMO 

Petr Šašinka, Jitka Loučná



Diskuse k volné alokaci výzvy OPZ+
• Nebyl podpořen projekt Společnosti Podané ruce

• Volná alokace 5 172 000 – 16 855 000 Kč CZV

• Výzva OPZ+ 33 Integrované územní investice – sociální začleňování – ukončení 
příjmu žádostí 5. května 2023

• VARIANTY:

 Opakované otevření výzvy pro Společnost Podané ruce

 Propadnutí alokace

 Vyhlášení výzvy pro projekt(y), jež vygeneruje PS Sociální oblast



33. výzva Integrované územní investice –
sociální začleňování OPZ+ (1/2)
• Alokace pro BMO: 38 942 000 Kč CZV

• Možnost vydávat vyjádření ŘV BMO do 130 % alokace

• Délka projektu max. 36 měsíců

• Max. výše CZV – do výše volné alokace

• Oprávnění žadatelé: nestátní neziskové organizace, obce, organizace zřizované 
obcemi, organizacemi zřizované kraji, dobrovolné svazky obcí, poskytovatelé 
sociálních služeb



33. výzva Integrované územní investice –
sociální začleňování OPZ+ (2/2)
• Podporované aktivity (pro BMO):

 Sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb.:

 Odborné sociální poradenství § 37

 Odlehčovací služby § 44

 Dluhové poradenství

 Podpora neformální a sdílené péče se zaměřením na domácí hospicovou péči

 Podpora komunitní (sociální) práce včetně vzniku, fungování a rozvoje 
komunitních center, podpora komunitních center

 Programy pro osoby ohrožené závislostmi nebo závislé na návykových látkách



Další postup k volné alokaci výzvy nositele 
ISR BMO Zvyšování dostupnosti a 
zkvalitňování sociálních služeb v BMO 
Diskuse

Variantní hlasování

Závěr



B.

Plánované výzvy IROP – Infrastruktura 
sociálních služeb, Sociální bydlení

Eva Matulová



30. výzva IROP – sociální služby
• Výzva 30 IROP

• Alokace pro BMO na tuto aktivitu: 357 261 514 Kč dotace EU

• Podporované aktivity:

 Infrastruktura pro sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb. explicitně uvedená v příloze č.7 
Specifických pravidel, tj. nákup budov, zařízení a vybavení, výstavba budov a stavební úpravy, 
které vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování ambulantních a terénních sociálních služeb a 
pobytových služeb prevence.

• Omezení výzvy:

 Max. výše CZV, stavební připravenost – pravomocné územní rozhodnutí, územní souhlas nebo 
veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení k datu předložení žádosti

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/30vyzvairop


30. výzva IROP – sociální služby
Strategické projekty uvedené v ISR BMO 21+ (11 projektů):
Absorpční kapacita: 1 322 000 000 Kč, aktuálně probíhá aktualizace údajů

1. Paracentrum Fénix, předběžný rozpočet 220 000 000 Kč

2. Sociálně-zdravotní komplex Červený kopec, předběžný rozpočet 736 000 000 Kč

3. Dům aktivního stáří, Brno, předběžný rozpočet 35 000 000 Kč

4. Vybudování zařízení odlehčovací služby pro rodiny pečující o seniory a osoby se ZP, Diecézní charita, předběžný rozpočet 100 
000 000 Kč

5. Zkvalitnění zázemí pro poskytování sociálně zdravotních služeb, Diecézní charita, předběžný rozpočet 25 000 000 Kč

6. Zlepšení dostupnosti sociálních služeb v ORP Tišnov a Kuřim, předběžný rozpočet 11 000 000 kč

7. Denní stacionář, Kuřim, předběžný rozpočet 16 000 000 Kč

8. Nízkoprahové zařízení pro lidi bez domova s kombinovaným hendikepem, Diecézní charita, předběžný rozpočet 50 000 000 Kč

9. Obnova infrastruktury terénních a dalších sociálních služeb pro osoby ohrožené závislostmi, Podané ruce, předběžný rozpočet 9
000 000 Kč

10. Rekonstrukce objektu Křenová 6 pro zřízení poradny Socio-info Point, předběžný rozpočet 30 000 000 Kč

11. Rekonstrukce centra služeb pro lidi bez domova, Bratislavská 58a, Diecézní charita, předběžný rozpočet 90 000 000 Kč



38. výzva IROP – sociální bydlení
• Výzva 38 IROP

• Alokace pro BMO na tuto aktivitu: 133 033 714 Kč dotace EU

• Podporované aktivity:
 Pořízení a adaptace bytů, bytových domů a nebytových prostor pro potřeby sociálního bydlení

 Pozor - Nelze financovat soc. byty podpořené z IROP 2014-2020 či jakýchkoli jiných prostředků 
státního rozpočtu

• Omezení výzvy:

 Max. výše CZV, stavební připravenost – pravomocné územní rozhodnutí, územní souhlas nebo 
veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení k datu předložení žádosti

• Cílovou skupinou jsou osoby v bytové nouzi dle typologie ETHOS.

• Celkové přímé výdaje projektu přepočtené na jeden m2 podlahové plochy soc. bytu nesmí 
přesáhnout částku 56 018 kč.

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/38vyzvairop


38. výzva IROP – sociální bydlení
Strategické projekty uvedené v ISR BMO 21+ (8 projektů):

Absorpční kapacita: 2 460 959 000 Kč, aktuálně probíhá aktualizace údajů

1. Sociální bydlení Šlapanice, předběžný rozpočet 11 500 000 Kč (7 bytů)

2. Sociální byty pro rodiny v nouzi, Diecézní charita Brno, předběžný rozpočet 20 000 000 Kč (4 byty)

3. Sociální bydlení a koordinace v rámci regionu Židlochovice, předběžný rozpočet 54 000 000 Kč

4. Výstavba sociálních bytů Jungmannova, Kuřim, předběžný rozpočet 19 000 000 Kč (7 bytů)

5. Rekonstrukce bytů pro sociální bydlení – Ptašínského 13, Brno, předběžný rozpočet 14 459 000 Kč (12 bytů)

6. Rekonstrukce a výstavba sociálního bydlení, Brno, předběžný rozpočet 2 300 000 000 Kč (1 000 bytů)

7. Rozvoj sociálního bydlení pro osoby ohrožené závislostmi, Podané ruce, předběžný rozpočet 31 000 000 Kč (8 bytů)

8. Výstavba sociálních bytů – Záhoří, Kuřim, předběžný rozpočet 11 000 000 Kč (3 byty)



Závěry, shrnutí, prostor pro dotazy

Další setkání PS per rollam – k hodnocení vybraného 
projektu/ů.



14

Děkujeme za spolupráci

#jednejmetropolitne

metropolitni.brno.cz

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Odbor strategického rozvoje a spolupráce
Magistrát města Brna

https://metropolitni.brno.cz/

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14

